
Российская Федерация 

Амурская область 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ  

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 06.02.2024 г.                                     Тында                                          № 54  

 

О проведении открытой трибуны  

«Педагогический дуэт»  

по обобщению опыта совместной работы 

молодых специалистов и их наставников   

 

В соответствии с планом работы Управления образования Администрации 

города Тынды и МБУ «Информационно-методический кабинет» г.Тынды, в 

целях обобщения и распространения опыта совместной работы молодых 

специалистов и их наставников,  

   

приказываю:  

1. Провести 18 апреля 2024 г. открытую трибуну «Педагогический дуэт» 

среди молодых специалистов (со стажем работы не более пяти лет) и их 

наставников (далее – открытая трибуна). 

2. Утвердить Положение открытой трибуны (Приложение 1).  

3. В срок до 16 апреля 2024 г.  направить заявку (Приложение 2) на участие 

в  открытой трибуне по адресу электронной почты: malinina-imk@mail.ru.  

4. Руководителям образовательных организаций города Тынды обеспечить 

участие молодых специалистов и их наставников в данном мероприятии. 

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на заведующего МБУ 

ИМК Пешкову И.А. 

 

 

 

 

 

 И.о. начальника  

Управления образования                                                Г.Н. Олешко  

 

 

 

 

 

 

 

mailto:malinina-imk@mail.ru


Приложение 1 

к приказу Управления образования  

                                                                                       от   06.02.2024 г. № 54    

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

об открытой трибуне «Педагогический дуэт»  

по обобщению опыта совместной работы 

молодых специалистов и их наставников     

  

1. Общие положения 
1.1. Настоящее Положение определяет сроки проведения открытой 

трибуны, цели, задачи, регулирует порядок организации и проведения, 

устанавливает требования к его участникам, регламентирует порядок 

представления материалов городской открытой трибуны «Педагогический 

дуэт» по обобщению опыта совместной работы молодых специалистов и их 

наставников (далее – открытая трибуна).  

1.2. Организаторами открытой трибуны являются Муниципальное 

бюджетное учреждение «Информационно-методический кабинет» г. Тынды и 

«Школа молодого специалиста». 

1.3. Участники открытой трибуны - молодые специалисты всех 

образовательных организаций г. Тынды имеющие стаж работы не более пяти 

лет и их наставники. 

1.4. Оргкомитет оставляет за собой право вносить изменения и дополнения 

в настоящее Положение. 

 

2. Цели и задачи   
Цель: обобщение и распространение опыта совместной работы молодых 

специалистов и их наставников. 

Задачи: 
- представление   педагогического опыта молодых специалистов; 

- выявление интересных практик наставнической деятельности; 

- совершенствование системы методического сопровождения молодых 

специалистов. 

3. Порядок и сроки проведения   
3.1.  Открытая трибуна «Педагогический дуэт» проводится в очном формате 

в соответствии с настоящим Положением. 

3.2.  Дата проведения данного методического мероприятия: 18 апреля 2024 

г. начало -  13:30, место - актовый зал Управления образования (Амурская 20а, 

3 этаж). 

3.3. Прием заявок на участие в  открытой трибуне «Педагогический дуэт» 

ожидаются по адресу электронной почты: malinina-imk@mail.ru на позднее 16 

апреля 2024 г. 

mailto:malinina-imk@mail.ru


3.4. В заявке указывается фамилия, имя, отчество молодого специалиста, 

должность, стаж работы в образовательной организации, фамилия, имя, 

отчество наставника по форме (Приложение 2). 

 

4.  Требования к материалам   

4.1. Материалы по обобщению опыта совместной работы «Педагогической 

дуэт» должны быть представлены в виде презентации и содержать следующие 

этапы: 

1) Визитная карточка молодого специалиста и педагога-наставника   

Педагог-наставник  

Фото, ФИО, должность  

Образование  

Педагогический стаж  

Квалификационная категория  

Увлечения  

Отличительная черта как педагога  

Главная задача педагога-наставника, на 

Ваш взгляд 

 

Личные мотивы к наставничеству  

(почему Вы стали педагогом-наставником) 

 

 

Молодой специалист  

Фото, ФИО, должность  

Образование  

Педагогический стаж  

Тема по самообразованию  

Увлечения  

Личные мотивы выбора педагогической 

деятельности (почему выбрал(а) профессию 

воспитатель/учитель (педагог)) 

 

 

 2) Краткое представление индивидуального плана профессионального 

становления молодого специалиста.  

 3) Ожидаемые результаты наставничества. 

4.2. Рекомендуемое время представления презентации 5-7 минут. 

5. Подведение итогов 

5.1. Всем участникам открытой трибуны «Педагогический дуэт» вручаются 

сертификаты. 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу Управления образования  

                                                                                        от 06.02.2024 г. № 54   

  

 

ЗАЯВКА  

на участие в открытой трибуне «Педагогический дуэт»  

по обобщению опыта совместной работы 

молодых специалистов и их наставников   

 

ФИО  молодого 

специалиста  

Должность   Стаж работы    ФИО наставника 

    

 

 

Руководитель образовательной организации        ____________   /подпись/ 

 

                                                                                          МП 

 


